A类

铜经信函〔2022〕27号

重庆市铜梁区经济和信息化委员会

关于区第十八届人大第一次会议第376号

建议的复函
张世友代表：

您提出的《关于尽快出台我区加快工业发展实施意见的建议》（第376号）收悉。衷心感谢您对全区工业经济发展的关心和支持。您提出的建议，委里高度重视，经研究办理，现函复如下：

按照我区第十六次党代会“大抓工业、大抓产业、大抓实体经济、大抓开放发展”指导思想的要求，我委牵头拟定并出台了《铜梁区促进工业高质量发展10条措施》，经区政府审定，于2022年5月5日印发。该政策着眼于巩固提升传统优势产业，着力培育壮大战略性新兴产业，主要从四个方面来引导企业转型升级，助推我区工业经济高质量发展。
一是突出数字化赋能。对企业建设大数据服务平台、实施数字化智能化改造、建设“5G+工业互联网”融合应用项目等方面进行大力扶持，强化工业互联网赋能，加速企业“上云用数赋智”，单个项目资金支持最高可达1000万元；二是突出研发创新。鼓励企业加大研发投入，引进先进人才、技术、设备，努力创建国家级制造业创新中心等研发创新平台，不断提高产品的市场竞争力；三是突出产业集群培育。措施既有对龙头企业发展产业链的支持政策，也有对小微企业扩规上档和“专精特新”发展的专项扶持，积极推动大中小企业融通发展。四是突出绿色低碳转型。鼓励企业采用先进工艺、技术、设备，不断提高管理水平，建立绿色生产体系，创建绿色工厂，降低单位产品的能源资源消耗，实现绿色发展。

目前，我委正在通过各种渠道对该政策进行宣传，扩大政策知晓度，以便惠及更多企业。同时，由区发展改革委牵头，区委人才办、区科技局、区人力社保局、区金融服务中心、区商务委等单位都制定出台了一系列人才、科技、金融、商贸等方面的扶持措施，并正在按程序组织实施，推动我区工业企业加快发展。再次感谢您对我区工业经济发展工作的关注并提出了很好的建议，我们将尽最大努力帮助企业争取各级资金、政策，促进铜梁工业经济健康快速发展。

此复函已经陈瑜主任审签。对此答复函您有什么意见，请填写回执寄给区人大常委会人代工委，以便进一步改进工作。

                     重庆市铜梁区经济和信息化委员会

                         2022年6月13日
（联系人：毛贤泉，联系电话：15223109369，邮政编码：402560）
（此件主动公开）

（此页无正文）

 抄送：区人大代工委，区府办。
 重庆市铜梁区经济和信息化委员会办公室      2022年6月13日印发